



MINISTEREN

Dato 11 JAN. 2010
Dok. id
J. nr. 2010-114

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Trafikudvalget har i brev af 16. december 2009 stillet mig følgende spørgsmål 524 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 524:

”Vil ministeren gøre rede for de forhold, der beskrives i henvendelse fra Thomas Sørensen, Vipperød (TRU alm. del - bilag 128), om at først afskediges ansatte i Vejdirektoratet, hvorefter de pågældende ansættes i et konsulentfirma til at udføre præcis den samme opgave, som vedkommende udførte under den direkte ansættelse, men nu til en langt højere pris?”

Svar:

Vejdirektoratet skal som et led i den politiske aftale om ”Bedre veje mv.” af 2. december 2009, gennemføre effektiviseringer i virksomheden.

Dette indebærer bl.a. at der i perioden fra 2010 -2013 gennemføres personale-reduktioner svarende til 80 årsværk.

En analyse gennemført af konsulentfirmaet McKinsey har kortlagt, at der for Vejdirektoratet er økonomiske fordele ved at fastansætte konsulenter. Vejdirektoratet anvender på nogle opgaveområder eksterne konsulenter, som har været tilknyttet Vejdirektoratet i en længere periode. På baggrund af McKinseys anbefalinger planlægger Vejdirektoratet fastansættelse af 23 konsulenter.

Der er således ikke tale om at Vejdirektoratet vil afskedige for at konsulentansætte, men snarere det modsatte i relevant omfang. Vejdirektoratet har oplyst, at det dog fortsat vil være sådan, at nogle opgaver bedst løses af eksterne konsulenter, afhængigt af opgavetyper, kompetenceforhold og opgavens varighed.

Vejdirektoratet har endvidere oplyst, at besparelsen på de 80 årsværk langt hen ad vejen forventes at kunne gennemføres ved frivillig fratræden. På ét område er der dog gennemført afskedigelser. Direktoratets 6 vintervagtcentraler vil som et led i effektiviseringerne blive samlet til én vintervagtcentral i Aalborg med virkning fra den 1. oktober 2010.



Dette betyder en reduktion i antallet af personer som er beskæftiget som vintervagter, og at i alt 12 personer er afskediget med virkning fra den 1. juli 2010.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Lars Barfoed